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ÜLDASJAD 
Eesti eesmärgiks on Lissaboni lepingu ratifitseerimine ühes sellele eelneva 
mõttevahetusega nii Riigikogu komisjonides kui avalikkuses. Eesti huvides on 
ratifitseerimisprotsessi sujuv kulgemine kõigis liikmesriikides, et tagada Lissaboni 
lepingu jõustumine hiljemalt 2009. aasta esimeses pooles. 
 
Eesti eesmärgiks on EL laienemispoliitika jätkumine samadel kõigi poolt heaks 
kiidetud alustel, kuid senisest veelgi aktiivsemalt. Eesti huviks on laienemisprotsessi 
aktiviseerumine võrreldes 2007. aastaga, kuna suurem üksmeelsete riikide ühendus 
omab tugevamat mõjuvõimu nii globaliseeruvas maailmas kui ka suudab ise 
globaliseerumisest enam kasu lõigata. Samas peab säilima liitumiskriteeriumide 
allahindluseta täitmise nõue, et veenda liituda soovivaid riike kodutöösse tõsisemalt 
suhtuma ning tagada laienemisprotsessi kvaliteet.  

KONKURENTSIVÕIME 
Lissaboni strateegia uue tsükli ettevalmistamisel peab Eesti konkurentsivõime 
tõstmise ning 2010. aastaks seatud eesmärkide täitmise seisukohalt eelkõige oluliseks 
järjepidevust ning soovib, et  ülemkogu poolt kinnitatavad ühised suunised ja kesksed 
eesmärgid aastateks 2008-2011 jääksid üldjoontes samaks, mis esimesel perioodil. 
Samuti leiame, et uuel perioodil tuleks veelgi rohkem rõhku panna reformide 
elluviimisele ja 2006. aasta kevadisel ülemkogul kokku lepitud nelja võtmevaldkonna 
arendamisele: teadus- ja arendustegevus ning innovatsioon; ettevõtluskeskkonna 
atraktiivsuse tõstmine; paindlik ja turvaline tööturg ning töötajate oskuste 
arendamine; energiaküsimused ja kliimamuutused. Võimalikult vähe tuleks kokku 
leppida uusi eesmärke või siduvaid kohustusi uutes valdkondades. Senisest paremini 
prioritiseeritud ja ambitsioonikam peaks olema ühenduse tasandi reformiplaan. 

Eesti huvides on tööaja ja renditöö regulatsiooni osas tasakaalustatud lahenduse 
leidmine, mis võimaldaks säilitada olemasoleva tööaja paindlikkuse ning parandada 
renditöötajate kaitset ja renditöö kvaliteeti läbi võrdse kohtlemise põhimõtte 
kohaldamise. Eesti peab oluliseks individuaalsete ületunnitöö kokkulepete võimaluse 
säilimist.  

Eesti toetab ühenduse meetmete väljatöötamist, et võimaldada ohutute, kõrge 
kvaliteediga ja tõhusate piiriüleste tervishoiuteenuste osutamist. Peame oluliseks 
täpsustada piiriüleste tervishoiuteenuste hüvitamise regulatsiooni EL tasandil, et 
muuta reeglid selgemaks ja kodanikele piiriülesed tervishoiuteenused 
kättesaadavamaks. Peame vajalikuks praktilise koostöö tõhustamist teabe 
vahendamise ja ravimiretseptide tunnustamise valdkonnas. Leiame, et Euroopa 
kompetentsikeskuste võrgustiku loomine aitab oluliselt kaasa haruldaste haiguste ravi 
tõhustamisele, tervishoiutöötajate omavahelisele kogemuste ja praktikate jagamisele. 
 
Eesti soovib alustada konstruktiivset arutelu elektroonilise side turu tõhusamaks 
reguleerimiseks konkurentsi edendamiseks, tarbijate õiguste kaitsmiseks ning 
raadiosagedusressursi efektiivseks kasutamiseks. Eesti toetab eesmärke, mis on 
suunatud elektroonilise side võrkude turvalisuse ja terviklikkuse parandamisele ning 
toovad reaalset kasu nii kodanikele kui ka ühiskonnale tervikuna. 
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KLIIMA JA ENERGEETIKA 
Eesti eesmärgiks on jõuda põhimõttelistele kokkulepetele energia siseturu paketi 
osas ning leida lahendused kolmandatest riikidest elektriimpordi probleemistikule. 
Eesti peab hästi toimiva energia siseturu loomist väga oluliseks. Selle saavutamiseks 
on võtmetähtsusega piiriüleste energiavõrgustike väljaarendamine ning 
energiakaubandus nii EL piires kui kolmandate riikidega. Toetame komisjoni 
ettepanekuid, mis sisaldavad selgeid ja ühtseid reegleid kolmandate riikidega 
kauplemiseks, on kohaldatavad väikestele energiasüsteemidele ja arvestavad riikliku 
julgeoleku aspektidega.  
 
Eesti peab oluliseks kliima ja taastuvenergeetika paketti ülemkogul vastuvõetud 
kliimamuutustega võitlemise eesmärkide täitmiseks. Eesti soovib, et liikmesriikidele 
individuaalsete kohustuste määramisel taastuvenergia osakaalu suurendamiseks ja 
kasvuhoonegaaside heitkoguste vähendamiseks arvestatakse liikmesriigi 
energiajulgeoleku, rahvusliku rikkuse ja prognoositava majanduskasvuga. 
Heitkoguste kvootidega kauplemise süsteem peab olema läbipaistev ja tagama 
võrdsed võimalused kõigile osalistele sõltumata nende suurusest. 

PÕLLUMAJANDUS 
Eesti eesmärgiks on jätkata ja viia lõpule ühise põllumajanduspoliitika 
rakendamise hindamine, et selle tulemusel teha põllumajanduspoliitika meetmetes 
vajalikud kohandused. Eesti soovib, et uued liikmesriigid saaksid ühtset 
pindalatoetuse skeemi rakendada 2013. aasta lõpuni ega peaks vahepeal üle minema 
ühtse otsemakse kavale. Eesti toetab otsetoetuste süsteemi muutmist õiglasemaks 
kõikide liikmesriikide jaoks, nõuetele vastavuse süsteemi lihtsustamist ja suuremat 
rõhuasetust maaelu arengule. Eesti arvates peab reformide lõppeesmärgiks olema 
turukorraldusmeetmete (sh piima tootmiskvoodi) kaotamine.  

RAHANDUSKÜSIMUSED 
Finantssüsteemi tõrgeteta toimimise kindlustamiseks soovib Eesti, et EL 
finantsstabiilsuse tugevdamiseks vastuvõetavad otsused sisaldaksid võimalikult 
efektiivseid meetmeid finantssüsteemi reguleerimismehhanismi, finantsjärelvalve 
korralduse ja piiriüleste finantskriiside lahendamisega seotud küsimuste osas. Otsused 
peavad arvestama seejuures ka väiksemate liikmesriikide huvisid ja eripärasid, kus 
suurem osa finantssektorist on üldjuhul välisomandis. Sealhulgas peab see raamistik 
tagama adekvaatse finantskriisidega seotud kulude jaotusmehhanismi lähte- ja 
vastuvõtjariigi vahel. 
 
Üleeuroopalise maksupettuste vastu võitlemise strateegia väljatöötamisel soovib 
Eesti jõuda konkreetsete meetmeteni maksupettuste vähendamisel, eelkõige läbi 
maksuhaldurite halduskoostöö ja infovahetuse tõhustamise. Eesmärgiks on võidelda 
Euroopa Liidu tasandil toimuvate pettustega, mille mahu vähendamine suurendaks 
märkimisväärselt liikmesriikide eelarvelaekumisi, hõlbustaks tunduvalt tasakaalus 
eelarvepoliitika teostamist või puudujäägi vähendamist. 

JUSTIITS- JA SISEKÜSIMUSED 
Eesti soovib hõlbustada juurdepääsu liikmesriikide justiitssüsteemidele läbi 
infotehnoloogia võimaluste kasutamise suurendamise liikmesriikide poolt pakutavate 
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avalike teenuste puhul. Eesti leiab, et olemasolevate ja tulevikus loodavate 
elektrooniliste süsteemide nõuetekohase toimimise üheks eelduseks on piiriülese  
autentimise võimaldamine (digitaalallkirjade tunnustamine). 
 
Eesti peab oluliseks sisejulgeoleku efektiivset tagamist Schengeni õigusruumis. Eesti 
eesmärgiks on tagada Tallinna Lennujaama valmisolek Schengeni õigusruumiga 
liitumiseks 30. märtsiks 2008 ja tagada hindamisraportites toodud soovituste täitmise 
jätkamine. Peame oluliseks Schengeni teise põlvkonna infosüsteemi (SIS II) projekti 
kavakohase rakendamise ettevalmistamist ning arutelu alustamist Euroopa 
Piirivalveagentuuri tuleviku ning uute tehnoloogiate kasutamise üle piirihalduses. 
 
Eesti eesmärgiks on tagada paindlikkus tööturu vajadustel põhineva seadusliku rände 
soodustamisel ning tasakaal sisserände ja järelevalvemeetmete vahel.  Toetame 
ühenduse tasandil miinimumreeglite kujundamist kolmandatest riikidest pärit kõrgelt 
kvalifitseeritud tööjõu sisserändele, kuid soovime, et liikmesriikidele säiliks võimalus 
otsustada, kas ja kui palju riik oma tööturgu kolmandate riikide kodanikele avab. 
Oluline on tagada ühenduse kodanike eelistuse säilimine.  Peame oluliseks, et ELi 
tasandil sätestataks sanktsioonid ebaseaduslikku tööjõudu kasutavatele ettevõtjatele 
ning toetame kolmandate riikide kodanike tagasisaatmist puudutava direktiivi eelnõu 
kiiret vastuvõtmist. Samuti peame oluliseks järjepidevat monitooringut jõustunud 
tagasivõtulepingute rakendamise üle. 
 

VÄLISSUHTED 
Euroopa julgeoleku- ja kaitsepoliitika (EJKP) valdkonnas on Eesti eesmärgiks ELi 
sõjalise ja eriti tsiviilse kriisiohjevõime edasiarendamine. Oluline on jätkata teiste 
rahvusvaheliste organisatsioonide ja kolmandate riikide kaasamist kriisiohjamisse. 
Nende eesmärkide saavutamiseks kavatseb Eesti suurendada oma võimet ja tegelikku 
panust rahvusvahelistel kriisiohjemissioonidel. Eesti rõhutab jätkuvalt vajadust 
parema koordinatsiooni ja koostöö järele ELi ja NATO vahel ning toetab teiste 
liikmesriikide vastavaid algatusi. Tsiviilvaldkonnas on Eesti prioriteediks Kosovo 
EJKP missiooni edukas käivitamine ning Afganistani politseimissiooni täisvõime 
saavutamine. Sõjalises valdkonnas on esmatähtis Eesti poolt võetud kohustuste 
täitmine Põhjala lahingugrupi koosseisus.  
 
EL-USA suhete kontekstis on Eesti huvides heade ja toimivate transatlantiliste suhete 
hoidmine, mis aitaks jätkata liikumist üha suurema üksmeele suunas nii majanduslike 
kui ka poliitiliste eesmärkide saavutamisel. Eesti eesmärk on EL-USA aktiivne 
koostöö stabiilsuse loomisel ELi vahetus naabruses ja ka laiemalt maailmas. 
Tugevama integreerituse saavutamisele EL-USA majanduslik-kaubanduslikes suhetes 
aitab kaasa 2007. aasta EL-USA tippkohtumisel ellukutsutud Transatlantilise 
majandusnõukogu töö jätkamine ja algatatud initsiatiivide edasiarendamine. Oluline 
on samuti vastastikuse viisavabaduse saavutamine ELi ja USA vahel. Eesti rõhutab 
jätkuvalt vajadust energiajulgeolekualase koostöö tõhustamise järele ning soovib 
laiemat dialoogi ja koordinatsiooni nimetatud valdkonnas. 
 
Eesti eesmärgiks on Euroopa naabruspoliitika (ENP) edasiarendamine, tugevdamise 
meetmete rakendamisega jätkamine ning seniste otsuste kiire elluviimine. Euroopa 
naabruspoliitika peab olema tasakaalustatud ja terviklik reformide teostamiseks 
mõeldud partnerlusriikidega nii idas kui ja lõunas. Eesti peab esmatähtsaks nelja 
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vabaduse järkjärgulist laienemist naabruspoliitika riikidesse, vabakaubanduslepingute 
sõlmimist ja inimestevaheliste kontaktide suurendamist ehk viisalihtsustuse ja 
tagasivõtulepingute läbirääkimiste alustamist. Eesti peab oluliseks naabruspoliitika 
idasuuna edasiarendamist.  
 
Eesti eesmärgiks on ühistel väärtustel põhineva EL-Venemaa strateegilise 
partnerluse kujundamine läbi EL-Venemaa „nelja ühisruumi” teekaartide ühtlase 
rakendamise. Lähtudes vajadusest asetada EL-Venemaa suhted kindlamale 
õiguslikule pinnale, on Eesti jaoks oluline jõuda ELis kokkuleppele uue raamlepingu 
läbirääkimisteks vajaliku ühise läbirääkimiste mandaadi osas ning hoida tähelepanu 
all Venemaa ühinemine Maailma Kaubandusorganisatsiooniga. Eesti arvates tuleb 
EL-Venemaa vahelises dialoogis õigusriigi temaatika asetada senisest kesksemale 
kohale. 
 
Suhetes Lääne-Balkani riikidega on oluline regioonis stabiilsuse säilitamine ning 
piirkonna EL-le lähenemise jätkumine. Arengud Kosovo staatuse küsimuses nõuavad, 
et EL saavutaks ühtsuse, võtaks protsessis juhtrolli ja suudaks käivitada EL 
tsiviilmissiooni. EL peab aitama tagada, et edasistes arengutes järgiks Kosovo ÜRO 
peasekretäri eriesindaja Martti Ahtisaari plaanis sisalduvaid ettepanekuid.  On ka 
oluline, et kinnistuks Lääne-Balkani riikide, sh Serbia EL perspektiiv. 
 


